

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2016**  
**EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2016**

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, nos termos das Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/93 e alterações posteriores, visando atender aos princípios constitucionais da legalidade, da impessoalidade e da publicidade.

**RESOLVE:**

**I - Tornar público aos interessados que a sessão de abertura do Pregão Presencial nº 060/2016 realizada em 13/10/2016 às 08h00min foi ANULADA e que a nova sessão publica de abertura esta prevista para dia 12/12/2016 às 08h00min, restabelecido os autos, desde a fase do credenciamento, habilitação e julgamento das propostas.**

**II- Retificar o item 9. Da proposta de Preço**

**Onde lê-se**

(...)

**9.11.** Para oferecer maior agilidade ao processo na abertura e julgamento do certame, este município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal, utiliza em suas licitações o **SISTEMA BETHA AUTOCOTAÇÃO**.

**9.11.1.** O Sistema Betha Autocotação está disponível para **DOWNLOAD** no site da Betha Sistema (<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33>);

**9.11.2.** O arquivo para preparação da proposta de preços através do Sistema Betha Autocotação poderá ser **SOLICITADO** junto ao Departamento de Compras e Licitações através do e-mail: [licitacaoqta@gmail.com](mailto:licitacaoqta@gmail.com);

**9.11.3.** É **OBRIGATÓRIO** trazer no dia da abertura do certame, a proposta impressa e também gravada em CD-ROM ou PEN-DRIVE, o arquivo do Sistema Betha Autocotação contendo a proposta;

**9.11.4.** O CD-ROM ou PEN-DRIVE, deverá ser entregue junto com a proposta de preços, dentro do Envelope nº 01 – Proposta de Preços.

**Leia-se:**

(...)

**9.11.** Para oferecer maior agilidade ao processo na abertura e julgamento do certame, este município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal, utiliza em suas licitações o **SISTEMA GEXTEC PROPOSTA**.

**9.11.1.** O Sistema Gextec Proposta está disponível para **DOWNLOAD** no site da Gextec (<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33>);

**9.11.2.** O **NOVO** arquivo para preparação da proposta de preços através do Sistema Gextec Proposta poderá ser **SOLICITADO** junto ao Departamento de Compras e Licitações através do e-mail: [licitacaoqta@gmail.com](mailto:licitacaoqta@gmail.com);



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacao@guarantã.mt.gov.br  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

**9.11.3. É OBRIGATÓRIO** trazer no dia da abertura do certame, a proposta impressa e também gravada em CD-ROM ou PEN-DRIVE, o arquivo do Sistema Gextec contendo a proposta;

**9.11.4.** O CD-ROM ou PEN-DRIVE, deverá ser entregue junto com a proposta de preços, dentro do Envelope nº 01 – Proposta de Preços.

**III** – Retificar a ordem dos itens Anexo I – Termo de referência do edital, permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos do edital.

**Onde lê-se**  
(...)

**1.2. DOS ITENS DO OBJETO, VALOR UNITÁRIO E TOTAL DE REFERÊNCIA;**

ITEM	CÓDIGO DO SISTEMA GEXTEC	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT. MÁXIMO R\$	TOTAL
1	22836	BASE PARA RELÉ	UND		600	R\$ 7,47	R\$ 4.482,00
2	43380	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM AÇO GALVANIZADO COM DIAMETRO DE 48 MM E COMPRIMENTO DE 3 MT	UND		300	R\$ 78,90	R\$ 23.670,00
3	35992	BUCHAS PARA PARAFUSO 06 MM	UND		1600	R\$ 0,04	R\$ 64,00
4	43389	CABO 25 MM QUADRUPEX	UND		30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
5	18846	CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 10 MM	MT		1700	R\$ 2,48	R\$ 4.216,00
6	20394	CABO MULTIPLEXADO QUADRIPEX 10 MM	MT		1500	R\$ 5,75	R\$ 8.625,00
7	18847	CABO MULTIPLEXADO QUADRIPEX 35 MM	MT		400	R\$ 12,80	R\$ 5.120,00
8	14358	CABO MULTIPLEXADO TRIPEX 10 MM	MT		1500	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00
9	43387	CAIXA 4 x 2 RETANGULAR BRANCA	UND		500	R\$ 1,89	R\$ 945,00
10	43388	CAIXA 4 x 2 SOBREPOR NA COR BRANCA	UND		530	R\$ 2,20	R\$ 1.166,00
11	40214	CANAleta PVC RIGIDO 10x20	UND		850	R\$ 3,14	R\$ 2.669,00
12	35996	CAPACITOR DE 10 VF PARA VENTILADOR DE TETO	UND		230	R\$ 11,90	R\$ 2.737,00
13	20392	CONECTOR PARA HASTE DE TERRA	UND		200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
14	22905	CONECTOR PERFURANTE CDP 70 - 1,5 -10 MM	UND		1000	R\$ 5,57	R\$ 5.570,00
15	29074	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES	UND		25	R\$ 29,90	R\$ 747,50
16	42797	DISJUNTOR TRIFASICO 60 AMPERES	UND		25	R\$ 43,62	R\$ 1.090,50
17	42799	DISJUNTOR TRIFASICO 90 AMPERES	UND		25	R\$ 109,90	R\$ 2.747,50
18	42798	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES	UND		25	R\$ 8,45	R\$ 211,25
19	7929	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMPERES	UND		25	R\$ 16,90	R\$ 422,50
20	11613	FIO 1,5 MM AZUL	MT		2330	R\$ 0,63	R\$ 1.467,90
21	14359	FIO 1,5 MM PRETO	MT		3330	R\$ 0,63	R\$ 2.097,90
22	43390	FIO 1,5 MM VERDE	MT		30	R\$ 0,63	R\$ 18,90
23	18845	FIO 2 X 2,5 MM	MT		2030	R\$ 2,00	R\$ 4.060,00
24	43391	FIO AZUL 10 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 439,00	R\$ 13.170,00
25	43392	FIO AZUL 6 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00



Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacao@guarantã.mt.gov.br  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

26	43393	FIO BRANCO 6 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
27	43394	FIO PRETO 10 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 439,00	R\$ 13.170,00
28	43395	FIO PRETO 6 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
29	22859	FIO SÓLIDO 2,5 MM AZUL	MT		2800	R\$ 1,10	R\$ 3.080,00
30	22860	FIO SÓLIDO 2,5 MM PRETO	MT		2800	R\$ 1,10	R\$ 3.080,00
31	36017	FIO SÓLIDO 2,5 MM VERDE	MT		2800	R\$ 1,10	R\$ 3.080,00
32	22861	FIO SÓLIDO 2,5 MM VERMELHO	MT		2800	R\$ 1,10	R\$ 3.080,00
33	43396	FIO SÓLIDO 6 MM PRETO	MT		9400	R\$ 2,20	R\$ 20.680
34	43397	FIO VERDE 10 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00
35	43398	FIO VERDE 6 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
36	40215	FITA ISOLANTE ROLO DE 20 METROS	UND		650	R\$ 5,34	R\$ 3.471,00
37	36009	HASTE DE TERRA 2,40 M	UND		81	R\$ 21,73	R\$ 1.760,13
38	4470	INTERRUPTORES DE 01 TECLA	UND		160	R\$ 4,47	R\$ 715,20
39	4471	INTERRUPTORES DE 02 TECLAS	UND		270	R\$ 7,99	R\$ 2.157,30
40	17478	INTERRUPTORES DE 03 TECLAS	UND		210	R\$ 10,80	R\$ 2.268,00
41	29648	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250W	UND		150	R\$ 36,90	R\$ 5.535,00
42	43401	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 400W	UND		100	R\$ 58,90	R\$ 5.890,00
43	40217	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	UND		300	R\$ 20,90	R\$ 6.270,00
44	43399	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	UND		300	R\$ 32,33	R\$ 9.699,00
45	43400	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	UND		1800	R\$ 20,90	R\$ 37.620,00
46	13776	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W	UND		150	R\$ 58,90	R\$ 8.835,00
47	43413	LÂMPADAS FLUORESCENTE COMPACTA DE 45W	UND		100	R\$ 33,96	R\$ 3.396,00
48	2492	LÂMPADAS FLUORESCENTE COMPACTA DE 46 W POR 127 v	UND		700	R\$ 34,90	R\$ 24.430,00
49	40218	LÂMPADAS FLUORESCENTE COMPACTA DE 46W	UND		2200	R\$ 34,90	R\$ 76.780,00
50	43403	LUMINÁRIA PÚBLICA EM ALUMINIO SEM ALOJAMENTO COM SOQUETE E-27 ENCAIXE 48 MM A 60MM	UND		300	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00
51	43404	METROS DE FIO 1,5 mm PRETO	MT		1500	R\$ 0,64	R\$ 960,00
52	43407	METROS DE FIO FLEXÍVEL 06 mm PRETO	MT		1700	R\$ 2,20	R\$ 3.740,00
53	43405	METROS DE FIO FLEXÍVEL 2,5 mm AZUL	MT		1500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
54	43406	METROS DE FIO FLEXÍVEL 2,5 mm PRETO	MT		1500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
55	43408	METROS DE FIO FLEXÍVEL 2,5 mm VERMELHO OU VERDE	MT		1500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
56	44018	PADRÃO TRIFÁSICO DE CONCRETO, MESMO LADO DA REDE COM CABO FLEX 1KV 95 MM E DIS 200 A POSTE 10X300 CATEGORIA T6	UND		10	R\$ 4.484,50	R\$44.845,00
57	40219	PAFLONS COM SOQUETE DE PORCELANA E-27	UND		1600	R\$ 4,18	R\$ 6.688,00
58	29076	PARAFUSO CABEÇA QUADARADA 16x250 MM	UND		750	R\$ 9,25	R\$ 6.937,50
59	2934	PARAFUSO CABEÇA QUADARADA 16x300 MM	UND		750	R\$ 10,58	R\$ 7.935,00
60	43409	PARAFUSOS 06MM ROSCA SOBERBA ATE A CABEÇA	UND		2100	R\$ 0,58	R\$ 1.218,00
61	43410	PROJETOR RETANGULAR SOQUETE E-40 500WATS	UND		110	R\$ 45,85	R\$ 5.043,50
62	43411	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA COM BARRAMENTO TRIFASICO 24	UND		61	R\$ 97,90	R\$ 5.971,90



Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacao@gnmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-85

		DISJUNTORES					
63	43412	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA COM BARRAMENTO TRIFASICO 32 DISJUNTORES	UND		20	R\$ 138,90	R\$ 2.778,00
64	15423	REATOR VAPOR DE MERCÚRIO DE 250W	UND		200	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00
65	4819	REATOR VAPOR DE MERCÚRIO DE 400W	UND		100	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00
66	16094	REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W	UND		250	R\$ 44,90	R\$ 11.225,00
67	13775	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W	UND		200	R\$ 68,80	R\$ 13.760,00
68	36900	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W	UND		250	R\$ 64,50	R\$ 16.125,00
69	31503	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W	UND		1700	R\$ 49,90	R\$ 84.830,00
70	31504	REATOR VAPOR SÓDIO 400W	MT		100	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
71	2494	RELÉ FOTOELÉTRICORM 74/N 220V	UND		1500	R\$ 19,22	R\$ 28.830,00
72	20397	SOQUETE DE PORCELANA BASE E-27 REFORÇADO	UND		400	R\$ 2,75	R\$ 1.100,00
73	25772	TOMADAS 02 P + T PINO REDONDO	UND		270	R\$ 4,85	R\$ 1.309,50
74	17475	VENTILADOR DE TETO DE 127 V	UND		170	R\$ 119,90	R\$ 20.383,00

Leia-se:

(...)

1.2. DOS ITENS DO OBJETO, VALOR UNITÁRIO E TOTAL DE REFERÊNCIA;

ITEM	CÓDIGO DO SISTEMA GEXTEC	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT. MÁXIMO R\$	TOTAL
1	22836	BASE PARA RELÉ	UND		600	R\$ 7,47	R\$ 4.482,00
2	43380	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM AÇO GALVANIZADO COM DIAMETRO DE 48 MM E COMPRIMENTO DE 3 MT	UND		300	R\$ 78,90	R\$ 23.670,00
3	35992	BUCHAS PARA PARAFUSO 06 MM	UND		1600	R\$ 0,04	R\$ 64,00
4	43389	CABO 25 MM QUADRUPEX	MT		30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
5	18846	CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 10 MM	MT		1700	R\$ 2,48	R\$ 4.216,00
6	20394	CABO MULTIPLEXADO QUADRIPEX 10 MM	MT		1500	R\$ 5,75	R\$ 8.625,00
7	18847	CABO MULTIPLEXADO QUADRIPEX 35 MM	MT		400	R\$ 12,80	R\$ 5.120,00
8	14358	CABO MULTIPLEXADO TRIPEX 10 MM	MT		1500	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00
9	43387	CAIXA 4 x 2 RETANGULAR BRANCA	UND		500	R\$ 1,89	R\$ 945,00
10	43388	CAIXA 4 x 2 SOBREPOR NA COR BRANCA	UND		530	R\$ 2,20	R\$ 1.166,00
11	40214	CANAleta PVC RIGIDO 10x20	UND		850	R\$ 3,14	R\$ 2.669,00
12	35996	CAPACITOR DE 10 VF PARA VENTILADOR DE TETO	UND		230	R\$ 11,90	R\$ 2.737,00
13	22905	CONECTOR PERFURANTE CDP 70 - 1,5 - 10 MM	UND		1000	R\$ 5,57	R\$ 5.570,00
14	20392	CONECTOR PARA HASTE DE TERRA	UND		200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
15	29074	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES	UND		25	R\$ 29,90	R\$ 747,50
16	42797	DISJUNTOR TRIFASICO 60 AMPERES	UND		25	R\$ 43,62	R\$ 1.090,50
17	42799	DISJUNTOR TRIFASICO 90 AMPERES	UND		25	R\$ 109,90	R\$ 2.747,50



Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacoegta@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

18	42798	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES	UND		25	R\$ 8,45	R\$ 211,25
19	7929	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMPERES	UND		25	R\$ 16,90	R\$ 422,50
20	11613	FIO 1,5 MM AZUL	MT		2330	R\$ 0,63	R\$ 1.467,90
21	14359	FIO 1,5 MM PRETO	MT		3330	R\$ 0,63	R\$ 2.097,90
22	43390	FIO 1,5 MM VERDE	MT		30	R\$ 0,63	R\$ 18,90
23	18845	FIO 2 X 2,5 MM	MT		2030	R\$ 2,00	R\$ 4.060,00
24	43391	FIO AZUL 10 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 439,00	R\$ 13.170,00
25	43392	FIO AZUL 6 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
26	43393	FIO BRANCO 6 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
27	43394	FIO PRETO 10 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 439,00	R\$ 13.170,00
28	43395	FIO PRETO 6 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
29	22859	FIO SÓLIDO 2,5 MM AZUL	MT		2800	R\$ 1,10	R\$ 3.080,00
30	22860	FIO SÓLIDO 2,5 MM PRETO	MT		2800	R\$ 1,10	R\$ 3.080,00
31	36017	FIO SÓLIDO 2,5 MM VERDE	MT		2800	R\$ 1,10	R\$ 3.080,00
32	22861	FIO SÓLIDO 2,5 MM VERMELHO	MT		2800	R\$ 1,10	R\$ 3.080,00
33	43396	FIO SÓLIDO 6 MM PRETO	MT		9400	R\$ 2,20	R\$ 20.680
34	43397	FIO VERDE 10 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00
35	43398	FIO VERDE 6 MM ROLO DE 100MT	UND		30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
36	40215	FITA ISOLANTE ROLO DE 20 METROS	UND		650	R\$ 5,34	R\$ 3.471,00
37	36009	HASTE DE TERRA 2,40 M	UND		81	R\$ 21,73	R\$ 1.760,13
38	4470	INTERRUPTORES DE 01 TECLA	UND		160	R\$ 4,47	R\$ 715,20
39	4471	INTERRUPTORES DE 02 TECLAS	UND		270	R\$ 7,99	R\$ 2.157,30
40	17478	INTERRUPTORES DE 03 TECLAS	UND		210	R\$ 10,80	R\$ 2.268,00
41	29648	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46W 127V	UND		700	R\$ 34,90	R\$ 24,43
42	43401	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 45W	UND		100	R\$ 33,96	R\$ 3.396,00
43	40217	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 46W	UND		2200	R\$ 34,90	R\$ 76.780,00
44	43399	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250W	UND		150	R\$ 36,90	R\$ 5.535,00
45	43400	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 400W	UND		100	R\$ 58,90	R\$ 5.890,00
46	13776	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	UND		300	R\$ 20,90	R\$ 6.270,00
47	43413	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W	UND		1800	R\$ 20,90	R\$ 37.620,00
48	2492	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W	UND		300	R\$ 32,33	R\$ 9.699,00
49	40218	LAMPADA VAPOR SODIO 400W	UND		150	R\$ 58,90	R\$ 8.835,00
50	43403	LUMINÁRIA PÚBLICA EM ALUMINIO SEM ALOJAMENTO COM SOQUETE E-27 ENCAIXE 48 MM A 60MM	UND		300	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00
51	43404	METROS DE FIO 1,5 mm PRETO	MT		1500	R\$ 0,64	R\$ 960,00
52	43407	METROS DE FIO FLEXÍVEL 2,5 MM PRETO	MT		1500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
53	43405	METROS DE FIO FLEXÍVEL 06MM PRETO	MT		1700	R\$ 2,20	R\$3.740,00
54	43406	METROS DE FIO FLEXÍVEL 2,5 MM AZUL	MT		1500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
55	43408	METROS DE FIO FLEXÍVEL 2,5 MM VERMELHO OU VERDE	MT		1500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
56	44018	PADRÃO TRIFÁSICO DE CONCRETO, MESMO LADO DA REDE COM CABO FLEX 1KV 95 MM E DIS 200 A POSTE 10X300 CATEGORIA T6	UND		10	R\$ 4.484,50	R\$44.845,00



Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacoegta@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

57	40219	PAFLONS COM SOQUETE DE PORCELANA E-27	UND		1600	R\$ 4,18	R\$ 6.688,00
58	29076	PARAFUSO CABEÇA QUADARADA 16x250 MM	UND		750	R\$ 9,25	R\$ 6.937,50
59	2934	PARAFUSO CABEÇA QUADARADA 16x300 MM	UND		750	R\$ 10,58	R\$ 7.935,00
60	43409	PARAFUSOS 06MM ROSCA SOBERBA ATE A CABEÇA	UND		2100	R\$ 0,58	R\$ 1.218,00
61	43410	PROJETOR RETANGULAR SOQUETE E-40 500WATS	UND		110	R\$ 45,85	R\$ 5.043,50
62	43411	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA COM BARRAMENTO TRIFASICO 24 DISJUNTORES	UND		61	R\$ 97,90	R\$ 5.971,90
63	43412	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA COM BARRAMENTO TRIFASICO 32 DISJUNTORES	UND		20	R\$ 138,90	R\$ 2.778,00
64	15423	REATOR VAPOR DE MERCÚRIO DE 250W	UND		200	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00
65	4819	REATOR VAPOR DE MERCÚRIO DE 400W	UND		100	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00
66	16094	REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W	UND		250	R\$ 44,90	R\$ 11.225,00
67	13775	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W	UND		200	R\$ 68,80	R\$ 13.760,00
68	36900	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W	UND		100	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
69	31503	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W	UND		1700	R\$ 49,90	R\$ 84.830,00
70	31504	REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 250W	UND		250	R\$ 64,50	R\$ 16.125,00
71	2494	RELÉ FOTOELÉTRICORM 74/N 220V	UND		1500	R\$ 19,22	R\$ 28.830,00
72	20397	SOQUETE DE PORCELANA BASE E-27 REFORÇADO	UND		400	R\$ 2,75	R\$ 1.100,00
73	25772	TOMADAS 02 P + T PINO REDONDO	UND		270	R\$ 4,85	R\$ 1.309,50
74	17475	VENTILADOR DE TETO DE 127 V	UND		170	R\$ 119,90	R\$ 20.383,00

Guarantã do Norte/MT, 24 de Novembro de 2016.

**Iana Patrícia Fernandes de Lima  
Pregoeira**